

**Lichidarea consecintelor situatiilor exceptionale cu
caracter natural din lunile iulie-septembrie 2024, strada
Livezilor, strada Tineretii din satul Piatra Alb?, comuna
Milestii Mici, raionul Ialoveni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ
Reparatie sectorului de drum din strada Tineretii, s. Piatra Alba,

Valoarea de deviz 629 043,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,03	m	8,000	72,62 20,96	580,974 167,714
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,690	1 732,80 0,00	1 195,632 0,000
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,150	1 521,60 0,00	1 749,840 0,000
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=15cm(amestec 0-63 mm)	m3	52,500	553,22 17,00	29 043,945 892,395
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,690	10 111,00 0,00	6 976,590 0,000
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 150,000	196,09 3,40	225 503,040 3 909,540

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,450	10 111,00 0,00	4 549,950 0,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 150,000	178,91 2,83	205 751,100 3 257,950
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 0- 32 mm (consolidarea acostamentelor)	m3	23,000	509,79 56,09	11 725,248 1 290,148

		Total	lei	487 076,32
		Asigurarea sociala	24 %	2 284,26
		Cheltueli de regie	4 %	19 574,42
		Total		508 935,00
		Beneficiul de deviz	3 %	15 268,05
		Total		524 203,05
		Tva	20 %	104 840,61
				629 043,66
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 517,75

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lichidarea consecintelor situatiilor exceptionale cu caracter natural din lunile iulie-septembrie 2024, strada Livezilor, strada Tineretii din satul Piatra Alb?, comuna Milestii Mici, raionul Ialoveni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatie sectorului de drum din strada Tineretii, s. Piatra Alba,

Valoarea de deviz 629 043,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	2,96	56,66	167,714
2.	7129020012800	Pavator	h-om	15,75	56,66	892,395
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	126,50	56,66	7 167,49
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,77	56,66	1 290,148
Total manopera						9 517,75

Materiale:

1.	11110001000131 0-5	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	135,70	1 550,00	210 335,00
2.	11110001000131 1-7	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunteBA16	t	108,10	1 790,00	193 499,00
3.	1411122201672-3	Piatra sparta 0-63mm	m3	66,675	360,00	24 003,00
4.	1411122201752-8	Piatra sparta 0-32	m3	26,45	360,00	9 522,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,1742	9 700,00	11 389,74
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,05	22,00	683,10
7.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0288	1 500,00	43,26
8.	4100126202818	Apa	m3	2,30	19,00	43,70
Total materiale de construcții						449 518,80

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,66	50,00	483,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,83	80,00	386,40
3.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,96	125,00	370,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,342	400,00	136,80
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,3414	480,00	4 003,872
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,685	270,00	3 694,95
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	25,13	270,00	6 785,10

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,685	890,00	12 179,65
		Total utilaje de construcții				28 039,77

Total	lei	487 076,32
Asigurarea sociala	24 %	2 284,26
Cheltueli de regie	4 %	19 574,42
Total		508 935,00
Beneficiul de deviz	3 %	15 268,05
Total		524 203,05
Tva	20 %	104 840,61

Total deviz: 629 043,66

Intocmit VIG-HOUSE SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lichidarea consecintelor situatiilor
exceptionale cu caracter natural din lunile iulie-
septembrie 2024, strada Livezilor, strada
Tineretii din satul Piatra Alba, comuna Milestii
Mici, raionul Ialoveni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,03	m			72,62 20,96
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	56,66	20,96
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 500,00	5,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	125,00	46,25
		Total	lei			580,974
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 732,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	480,00	1 732,80
		Total	lei			1 195,632
3	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 521,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	480,00	1 521,60
		Total	lei			1 749,840
4	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=15cm(amestec 0-63 mm)	m3			553,22 17,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	56,66	17,00
	1411122201672-3	Piatra sparta 0-63mm	m3	1,2700	360,00	457,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	270,00	58,86
		Total	lei			29 043,945
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 111,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Total	lei			6 976,590
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,09 3,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	56,66	3,40
	111100010001310-5	Mixtura asfaltica BAD22,4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	22,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	270,00	1,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	270,00	1,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	890,00	5,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			225 503,040
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 111,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			4 549,950
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,91 2,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	56,66	2,83
	111100010001311-7	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunteBA16	t	0,0940	1 790,00	168,26
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,00	1,43
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	890,00	4,72
		<i>Total</i>	lei			205 751,100
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 0- 32 mm (consolidarea acostamentelor)	m3			509,79 56,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	56,66	56,09
	1411122201752-8	Piatra sparta 0-32	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			11 725,248

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.